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Such oath, togetherwith the decree and order of the
court, shall be recordedby the recorderof deedsof such
county. Such policemen, so appointed,shall severally
possessand exerciseall the powers of constablesin this
Commonwealth,in andupon, and in the immediateand
adjacentvicinity of, the property of the corporation.
Policemenso appointedfor a corporationorganizedfor
the preventionof cruelty to aged personsand children
shall severally possessand exercise all the powers of
constablesin any county in which they may be directed
by the corporation to act, and are hereby authorized
to arrest personsfor the commissionof any offenseof
cruelty to childrenor agedpersons. Thekeepersof jails,
lockups, station houses,or housesof detention in any
county of this Commonwealthshall receive all persons
arrestedby such policemen for purposesof detention
until they are dealt with according to law. Every
policeman, when on duty, shall wear,a metallic shield
with the words “special officer” and the name of the
corporationfor which appointedinscribedthereon. The
compensationof suchpolicemenshall bepaid by the cor-
poration for which the policemen are respectively ap-
pointed,as may be agreedupon betweenthe corporation
and such policemen. When any corporation shall no
longer requirethe servicesof any policeman,it shall file
a notice to that effect, under its corporateseal, in the
office of the recorderof deedswherethecourt decreeand
order of appointment of such policeman is recorded.
The recorderof deedsshall note this information upon
the margin of the record where the court decreeand
order is recorded, and thereuponthe power of such
policemanshall ceaseand be determined. It shall be
the duty of the recorderof’deedsto notify the clerk of
the court by which such policemanwasappointedof the
termination of suchappointment.

APPROVED—The21stday of June,A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 104

AN ACT

Granting and regulating exemption from payment of real estate
taxesby warveteransin needthereof who are blind, paraplegic
or have suffered the loss of two or more limbs as a result of
military service; imposingduties on the State Veterans’ Com-
mission; and prohibiting the saleof certain real estatefor taxes
after grant of an exemption.

Veterans. The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvania herebyenactsas follows:
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Section 1. The following words,termsandphrasesas Definitions.
used in this act shallhavethe meaningshereinassigned
to them, unlessthe context clearly indicatesotherwise:

“Blind” shall mean three-sixtiethsor ten-two hun-
dredths,or lessnormal vision.

“Paraplegic” shall mean the bilateral paralysis of

the upperor lower extremitiesof the body.

Section 2. (a) Any citizen or residentof this Com-
monwealthshall be exemptfrom the paymentof all real
estate taxes levied upon any building, including the
land uponwhich it stands,occupiedby him ashis prin-
cipal dwelling, if (i) he has beenhonorablydischarged
or releasedunder honorable circumstancesfrom the
armed forces of the United States for service in any
waror armedconflict in which this Nationwasengaged,
(ii) as a result of such military service he is blind or
paraplegicor hassustainedthelossof two or morelimbs,
(iii) such dwelling is ownedby him solely or as an es-
tate by the entirety, and (iv) the need for the exemp-
tion from the paymentof realestatetaxeshasbeende-
terminedby the State Veterans’Commission.

(b) When the conditions specified by clauses (i),
(ii) and (iii) of subsection(a) of this sectionshall be
determinedto existby the boardfor the assessmentand
revision of taxes,or by a similar board for the assess-
ment of taxes,andupon the receipt by such board of a
certification of need for the tax exemption from the,
State Veterans’ Commission,the boardshall grant the
tax exemption prescribedby subsection(a) of this sec-
tion. Notification of the granting of the tax exemption Notice of tax
by suchboardshall be forwardedto the personwho has relief.
receivedthe exemptionfrom the paymentof real estate
taxes and to the tax levying bodies and tax collectors
of all political subdivisions imposing taxes upon the
dwelling of the persongrantedthe exemptionfrom pay-
ment of realestatetaxes.

Section 3. The State Veterans’ Commissionshall—
(1) Fix uniform and equitablestandardsfor deter-

mining the need for exemption from the payment of
real estatetaxesgrantedby this act.

(2) After submissionof proof of needby the appli-
cant for the exemption from payment of real estate
taxes,determinethe needof the applicant.

(3) Review at least once every two years all deter-
minationsof need for exemptionsfrom the paymentof
real estatetaxeswhich havebeen grantedin order to
determineany changesin the economicstatusof appli-
cantsbearingupon the questionof need.

Veteran resident
exempt from real
estate taxes
under certain
conditions.

Certification of
need.

Duties of State
Veterans’
Commission.
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Prohibition from
sale for taxes.

Act effective
immediately.

(4) Certify the nameand addressand the need for
exemption from payment of real estate taxes, or ter-
mination of such need, to the board for the assessment
and revision of taxes,.or similar board for the assess-
ment of taxes,having jurisdiction of the assessmentof
the real property ownedsolely or as an estateby the
entirety andoccupiedas a residenceby the personseek-
ing the tax exemptiongrantedby this act.

Section 4. No real propertysolely owned, or owned
as an estateby the entirety, and usedexclusively as a
residencefor himself andhis family, by any personwho
hasbeengrantedan exemptionfrom the paymentof real
estatetaxespursuantto the provisionsof this act, shall
be sold for the nonpaymentof real property taxesfor
which the exemptionfrom paymenthasbeengranted.

Section 5. This act shall takeeffect immediately.

APPROVED—The21stday of June,A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 105

AN ACT

Business
Corporation Law.

Subsection A,
section 202, act
of May 5, 1933,
P. L. 804,
amended
September 23,
1959,P. L. 959,
further amended.

Amendingthe act of May 5, 1933 (P. L. 364), entitled “An act
relating to businesscorporations;defining andproviding for the
organization,merger,consolidation,reorganization,winding up
and dissolution of such corporations;conferring certain rights,
powers, dutiesandimmunities upon them andtheir officers and
shareholders;prescribingthe conditionson which such corpo-
rations may exercisetheir powers; providing for the inclusion
of certain existing corporations of the secondclass within the
provisionsof this act; prescribingthe termsandconditionsupon
which foreign businesscorporationsmay be admitted,or may
continue,to do businesswithin theCommonwealth;conferring
powers and imposing duties on the courtsof common pleas,and
certainStatedepartments,commissions,andofficers; authorizing
certain. State departments,boards,commissions,or officers to
collect fees for servicesrequired to be renderedby this act;
imposing penalties;and repealingcertainactsandparts of acts
relating to corporations,”changingthe referencesto the State
Council of Education.

The GeneralAssembly of the Commenwealthof Penn-
sylvaniaherebyenactsas follows:

Section 1. SubsectionA of section 202, act of May
5, 1933 (P. L. 364), known as the “Business Corpora-
tion Law,” amendedSeptember23, 1959 (P. L. 959), is
amendedto read:

Section 202. The CorporateName.—A. The corpo-
rate name may be in any language,but must be ex-


